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ØY  HVA SKJER

”The Noel Cantata
- nye og gamle juletoner”

Fredag 6. desember kl.19 arrangeres en spesiell advents- og
julekonsert i Nøtterøy kirke. En sangkvartett bestående av so-
pran Hege Kåsin Rusten (Sandefjord), alt Ingrid Nåvik Grønlund
(Brevik), tenor Øystein Stensheim (Oslo) og bass Arild Bakke
(Porsgrunn) vil fremføre et nyskrevet verk av Lance Woolaver
(kanadisk tekstforfatter) og Fredrik Brattberg (komponist).
Komponisten er fra Porsgrunn og virker både som musiker og
komponist, men først og fremst som dramatiker. Han vant Ib-
senprisen i 2012 og har nylig fått fremført et av sine teater-
stykker både i New York og Indonesia. Sangerne har med seg
pianisten Kristoffer Myre Eng, til daglig organist i Skøyen kirke
i Oslo. Det samme ensemblet urfremførte verket, The Noel
Cantata, i Brevik kirke i Porsgrunn i desember 2012, med kom-
ponist og tekstforfatter til stede. Verket handler om natur og
miljø, blandet med temaer rundt jul og advent som kan minne

oss om hvor viktig det er å ta vare på hverandre. Musikken i
kantaten er for det meste meditativ og stillferdig, men også
med utbrudd av engasjement. 
Videre vil Nøtterøy kammerkor medvirke, både alene og sam-
men med ensemblet. De vil fremføre noe musikk fra Bachs ju-
leoratorium, samt kjente sanger som Gjør døren høy, Fra fjord
og fjære, Julverset og Deck the halls, alle i spennende og vakre
arrangementer. 
Konserten arrangeres av Nøtterøy menighetsråd. Billetter á
kr. 150 kjøpes ved inngangen. 

Vel møtt!  
v/Jan R. 
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Det koster penger å lage Nøtterøy 

Menighetsblad! 

Midlene får vi fra betaling for annonsene, 

og fra frivillig abonnement fra våre lesere. 

Noen kan gi 1.000 kroner. I 2012 fikk vi inn 6 slike enkeltgaver. 

Noen kan gi 500 – 600 kroner. Det var det også 6 som gjorde i fjor. 

Men mange kan gi 100 – 200 – eller 300 kroner. 

Beløp over 500 kroner rapporteres til skattemyndighetene, 

og teller med i skattefritak for gaver til frivillig arbeid inntil 12.000 kr. 

På forhånd takk! 

Nøtterøy menighetsblad 
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Tusen takk til alle som benyttet seg 
av giroen i forrige menighetsblad! 
Vi er helt avhengig av deres frivillige gaver 
for å kunne lage bladet.

Til dere som ikke fikk gitt en gave sist, tenk på menighetsbladet nå
frem mot jul og gi en julegave som kommer mange til gode. 
Bruk kontonummer 2470 17 49134 i nettbanken og gi en gave på
for eksempel 250,- eller 500,-.

På forhånd takk og god adventstid!
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En kirkelig festdag som vi feirer søndag 5. januar 2014
I middelalderen ble Hellig Tre Kongers dagen gitt innhold utelukkende til åpenba-
relsen (av Jesu fødsel), noe den fortsatt er innen den romersk-katolske og luther-

ske kirken, og dagen betraktes derfor som misjonsdagen
På Nøtterøy vil vi, i 2014, feire Hellige Tre Kongers dagen søndag 5. januar med:

GUDSTJENESTE I NØTTERØY KIRKE kl. 1100
Gudstjenesten ledes av ledende sokneprest Tom Olaf Josephsen 

med Professor Emeritus Notto R. Thelle som gjestetaler

FESTKVELD I MENIGHETSSALEN, BORGHEIM MENIGHETSSENTER KL. 1800

Professor emeritus Notto R. Thelle vil være med og gi kveldens hovedtale.

Notto Thelle(1941) er seniorprofessor ved Det teologiske fakultet i Oslo. 
Fra 1969 til 1985 arbeidet han som misjonsprest i Japan, senere som professor 

i økumenikk og missiologi. Hans største engasjement har vært forskning, 
dialog og ettertanke i grenselandet mellom kristen tro, Østens religioner 

og moderne spiritualitet. Han er en mye brukt foredragsholder og har utgitt en
rekke bøker til refleksjon og samtale.

I tillegg deltar Kammerkoret under ledelse av Jan Rosenvinge
Vi vil komme med hilsener fra Nøtterøys Misjonsprosjekter, og

Undervegs blir det enkel servering
Og så går vi også rundt juletreet

Avslutning ved Tom Olaf Josephsen

Alle tre Menighetsråd på Nøtterøy ved Misjonsutvalget ønsker
Velkommen til alle som har lyst til å være med å feire Hellig Tre Kongers dagen 

Hellig tre kongers dag

Tlf.: 456 40 007
Kirkeveien 185
3140 Nøtterøy

FRIVILLIG  MEDARBEIDER?
Noen trenger å snakke om vanskelige ting. Du kan være den som lytter når andre virkelig trenger det. 
Kirkens SOS Vestfold søker frivillige medarbeidere.
Interessert? Meld deg på: e-post: vestfold@kirkens-sos.no /mobil: 91 59 79 90
Les mer på: www.kirkens-sos.no/vestfold

Kirkens SOS. Vi er her. Alltid.

Nøtterøy 
Normisjon
Tirsdag 3. desember kl 11
Stein Unneberg taler.
Seniorkvartetten blir med oss.

Tirsdag 10. desember kl 19
Taler: Fred Riktor.
Sang: Lise og Tore Gran.

Tirsdag 17. desember kl 11
Kari Bråtveit og Johan Tidemann
Johansen besøker oss.              
«Misjon – nytter det?»

Åpen dag i Teie kirke
kl 11-13

Tirsdag 3. desember: Advents pro-
gram. Andakt ved Tonje Røgeberg.
Utlodning.

Tirsdag 10. desember: Julemøte.
Lucia-opptrinn ved barnehagen,
Andakt ved Elisabeth Carlstedt.

Onsdagstreffet
på Torød 
kl 11-13
4. desember: Adventsamling.
Besøk av 3. klasse på Torød skole.
Musikk ved Jan Rosenvinge.
I kirkestua

Tlf. 33 34 92 92 • Stoltenberggaten 46
post@cicero-grafisk.no

TRYKKSAKER
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ØY NØTTERØY KAMMERKOR

Nøtterøy Kammerkor 
på jubileumstur til Stockholm

Turen til Stockholm var en stor opple-
velser for koret. Byen viste seg fra sin
beste side, med nydelig solskinn og et fan-
tastisk vær. Vårt første «sangoppdrag» på
turen var konsert i S:ta Clara kirken i
Stockholm sentrum, fredag formiddag. En
stor og vakkert utsmykket kirke med en
akustikk og etterklang vi aldri har opplevd
maken til. Å få synge her var en mektig
opplevelse for koret.

S:ta Clara kirken har en stor del av sin virk-
somhet rettet mot hjelp til de svake i sam-
funnet. Et populært tiltak som kirken har
fått mye oppmerksomhet for er kaffevog-
nen på Sergels torg, som ruller inn på tor-
get hver dag kl. 13. Sergels torg ligger
midt i Stockholm sentrum, like ved byens
sentralstasjon, og er tilholdssted for
mange ressurssvake mennesker. Kaffe-
vognen er et populært innslag og hit kom-
mer mange for å få en varm kopp kaffe, en
god samtale eller litt praktisk bistand og
veiledning. Etter konserten i S.ta Clara kir-
ken fulgte koret med kaffevognen til Ser-
gels torg og holdt en liten mini-konsert i
friluft.

Lørdag formiddag valgte vi en av Stock-
holms travleste handlegater som arena for

nok en ute-konsert. Denne gangen for-
søkte vi å iscenesette konserten som en
såkalt «flash-mob», en morsom og litt an-
nerledes måte å innlede en opptreden på.
Det gikk ut på at alle kormedlemmene var
spredt utover et større område i handle-
gaten, så - på tegn fra dirigenten - begynte
alle å synge samtidig og mens vi sang gikk
vi mot hverandre og samles til slutt på ett
sted. Deretter sang vi oss gjennom reper-
toaret vårt, med Stockholms travle byliv
og menneskemylder som bakteppe.
Mange stoppet opp, noen ble med på
sangen, andre tok bilder av koret, mens
andre igjen hastet av sted forbi. Dette var
en ny og veldig morsom erfaring for Nøt-
terøy Kammerkor. 

Lørdag kveld var det duket for en veldig
hyggelig jubileumsmiddag på en restau-
rant i Stockholm. Nydelig mat, taler og
sang stod på menyen denne kvelden. En av
kordamene våre, Aase Venås Sjue, hadde
skrevet en flott dikt for anledningen, som
på en fin måte oppsummerte korets akti-
viteter gjennom 20 år.

Jubileumsturen til Stockholm ble avslut-
tet med konsert i den norsk sjømannskir-
ken, til gudstjenesten søndag formiddag.
Her ble vi tatt i mot med åpne armer av
presten og resten av staben i kirken. Etter
gudstjenesten ble vi invitert til kirkekaffe
og deilig lunsjbord, og vi avsluttet besøket
med nok et lite utvalg sanger fra  vårt
Stockholmsrepertoar.

Nøtterøy Kammerkor avslutter sitt jubi-
leumsår med mange aktiviteter på pro-
grammet. Onsdag 30. oktober synger vi i
Sven Foyns bedehus, med komponist Ey-
vind Skeie som gjest. Søndag 3. november
deltar vi på allehelgensgudstjeneste i Teie
Kirke. Fredag 6. desember har vi konsert i
Nøtterøy Kirke og til slutt runder vi av ju-
bileumsåret med den årlige julekonserten
i Nøtterøy Kirke søndag 15. desember. Vi
ønsker velkommen til vakker sang og mu-
sikk med Nøtterøy Kammerkor!

Inger Marie Moe

Nøtterøy Kammerkor feirer 20 år i år.
Denne begivenheten har blitt markert på
flere måter; først med jubileumskonsert i

Nøtterøy Kirke i april, deretter med jubi-
leumstur til Stockholm 19-22. september.
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* Bibler
* Oppbyggelige kristne bøker
* Skjønnlitteratur
* Spill og leker
* Panduro hobbyvarer
* Musikk og DVD

Velkommen til hyggelig handel!

Vi tilbyr:
PLATESKREDDERI
Smidsrødveien 45 - Håndsverksenteret

Tlf. 33 32 28 17

HÅR OG FOTPLEIE 
I TEIE KIRKE

Fotpleie kr 350,-
Permanent kr 850,-

Farging/striping fra kr 410,-
Klipp kr 260,-

Timebestilling:
mandag - torsdag 9.00-13.00

tlf:  33 32 19 42 

NØTTERØY HUNDESENTER
Fôr og utstyrsbutikk med
alt for hund, hest og katt

Tlf: 33 38 59 61

Åpningstider butikk: 10.00-17.00 (14.00)

ØY   JUL

Jul - lysets høytid
«Mens frost og vintermørke rår,» synger vi i en salme. Nå er det
mørketid på vår del av kloden. Årstidene skifter, på grunn av
jordaksens helling. Og natt følger dag. Det skyldes jordrotasjo-
nen. I boka GILEAD av Marilynne Robinson filosoferer en gam-
mel prest over døgnets vekslinger: «Lyset er det samme, det er
vi som vender oss». Sola er jo den samme, men vi er vendt mot
den eller fra den.
Guds lys er det samme. Det er vi som vender oss til det eller fra
det. Guds kjærlighet er den samme. Vender vi oss til eller fra
den?
Jul er lysets høytid. Den kristne jul er å feire at Guds kjærlighet
kom til oss. Universets Herre kom, som et lite menneskebarn,

sårbart, avhengig – vil vi ta det imot? Eller vender vi oss bort?
Juleevangeliet er fortellingen om dem som tok imot: Det var
først og fremst Maria og Josef, så var det gjetere og vise menn.
Her er representanter for høy og lav, fattig og rik.
Guds lys er i vår verden. Han som lå i krybben, er i sin kirke. Han
viste hvem han var ved sin oppstandelse. Julebudskapet og på-
skebudskapet utgjør et hele. De utfordrer oss til å tro på ham
som kaster lys over vår tilværelse.  Vi utfordres til å se alle ting
i lyset fra hans oppstandelse. Det endrer vår oppfatning av til-
værelsen; det gir lys og håp inn i vår verden.
Derfor var det avgjørende viktig at han kom. Det feirer vi i julen.
Gledelig jul!

LAILA RIKSAASEN DAHL 
TUNSBERG BISKOP 
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ØY KONFIRMASJON

Konfirmanter på leir!
I august og september var konfirmanter fra Teie, Torød og Nøt-
terøy på konfirmantleir på Eidene leirsted på Tjøme. På leiren
fikk de prøvd ut forskjellige utfordrende samarbeidsøvelser i Ei-
denes aktivitetsløype, testa ut gummistøvelkasting og super-

mann-lek samt brynt seg i undervisningen på lørdagen. Vi hadde
to flotte turer med årets konfirmanter, med god hjelp fra flinke
ungdomsledere, og vi ser frem til resten av konfirmantåret! 

Hilsen undervisningsleder Kristine Amundsen.
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ØY   SOKNEPRESTENES HJØRNE

Hvert eneste menneske er for
Gud dyrebart, umistelig og

uendelig kjært.

“

Igjen er det advent og jul. Igjen er det tid for å gjøre disse tradisjons-
tunge tingene enda en gang: Tenne adventslys, henge stjerne i vinduet,
sende julepost, pynte huset med nisser og engler, sette inn juletre, gi
hverandre gaver, ha måltider sammen, synge julesanger, gå på kon-
serter, gå i kirken… Jeg tror de fleste av oss gjør disse samme tingene
år etter år uten at vi helt vet hvorfor, men vi har vokst opp med det og
gjør det som gode og kjære tradisjoner. Og jeg tror faktisk at alt dette
dypest sett handler om menneskeverd.

Jeg tror det meste av det vi gjør i advents- og juletiden, handler om å
glede og legge til rette for gode samvær med de mennesker som be-
tyr mest for oss. Advents- og ikke minst juletiden er som et forstør-
relsesglass. Alt det som er godt i forhold til mennesker vi er glade i, blir
større - og alt som er vondt i forhold til mennesker vi er glade i, blir
større. Både gleder og sorger blir større. I denne tiden tror jeg også at
vi lettere ser og kjenner at vi fortsatt er knyttet til mennesker som vi
har et brutt og kanskje ødelagt forhold til. I dypet av oss, under det som
er vondt mellom oss, tror jeg det er noen gode vibrasjoner. Når det er
advent og ikke minst jul, tror jeg vi kjenner sterkt på forholdet til men-
nesker som betyr mye for oss, kjenner hvor verdifulle de er for oss. Og
julaften tror jeg er dagen da vi i dypet av oss kjenner hvor viktige noen
mennesker er for oss - og dagen da vi forsøker å vise det. Det handler
om menneskeverd.

Også i kirken handler advent og jul om menneskeverd. Julaften er den
dagen da vi i kirken feirer at Gud til de grader viste verden hvor viktig
mennesker er, viste hvor viktig ett enkelt menneske er – ved at han selv
ble et menneske. Han visste alt om menneskets sårbarhet – hvor lett
et menneske blir såret. Like fullt ble han et menneske, i følge Det nye
testamente. Slik viste han menneskets dyrebarhet, hvor viktig et men-
neske er, hvor stor verdi ett menneske har. Det handler om mennes-
keverd.

For 3000 år siden skrev kong David av Israel i sin salme - en tekst vi nå
har i Det gamle testamente: "Når jeg ser din himmel, et verk av dine
fingre, månen og stjernene som du har satt der, hva er da et menneske
- at du husker på det, et menneskebarn - at du tar deg av det? Du satte
ham lite lavere enn Gud og kronet ham med herlighet og ære."  Dette
er juleevangeliets preludium. Det handler om menneskeverd.

Et menneske er av uendelige høy verdi - det er juleevangeliets budskap.
Gud stiger ned og løfter mennesket ved selv å bli et menneske. Slik hel-
liger Gud mennesket, slik viser han verden menneskets hellighet. Hvert
eneste menneske er for Gud dyrebart, umistelig og uendelig kjært. Der-
for skal et menneske aldri skades, men alltid kjempes for og bevares.
Det er det advent og jul dypest sett handler om i kirken. Det tror jeg ad-
vent og jul dypest sett handler om for de fleste av oss. Det handler om
menneskeverd.

Det handler om menneskeverd

TOM OLAF JOSEPHSEN
SOKNEPREST
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ØY  KORSKOLEN
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Fredag 13. des kl. 07.30

Luciamorgen
Sangerne ønsker å gi deg en vakker og stemningsfull morgenstund. 
En Julekonsert hvor Nøtterøy kirke fylles av lys og fred!

Barnekantoriet  & Ungdomskantoriet
Kristin Vold Nese, dirigent. Jan Rosenvinge, klaver
Fri entrè

Søndag 15. des kl. 18.00.

Korskolens Julekonsert
Vi ønsker deg velkommen til Korskolens julekonsert I Nøtterøy kirke. På
programmet står både våre egne julesanger og kjent og ukjent julemusikk
fra fjern og nær, fra forskjellige tider og med variasjon i stil og språk. Med
humor, nostalgi og skjønnhet rører korsangerne ved våre innerste strenger
og viser bredden og mangfoldet som finnes. Bedre start på julen får du
knapt!

Aspirantkoret, Barnekantoriet, Guttekoret, Ungdomskantoriet 
og Kammerkoret
Wenche Henriksen, Jan Rosenvinge, Ingunn Aas Andreassen 
og Kristin Vold Nese
Strykere: Tora Terese Waaler Wærvågen, Birgitte Stærnes, Tomas Collin og
Frida Fredrikke Waaler Wærvågen. Charlotte Udø Kjelsberg, fløyte

Bill: kr 150,- /100,-
Konserten egner seg best for barn over 3 år

Fredag 20.des. kl.20.00.

Ung Jul
Unn deg en varm og vakker innledning på julehøytiden. Også i år inviterer vi
til Julekonserten hvor ungdommen gir av sin kraft og glød. De ønsker å gi
publikum både gode musikalske opplevelser og høytidsstemning. Med seg
har de noen av Norges beste musikere og sangeren Silje Aker Johnsen.

Nøtterøy Ungdomskantori & Viva Voce 
Silje Aker Johnsen, sopran. 
Ingunn Aas Andreassen, orgel/klaver. Strykere: Tora Terese Waaler 
Wærvågen, Birgitte Stærnes, Tomas Collin og  Frida Fredrikke Waaler
Wærvågen. Charlotte Udø Kjelsberg, fløyte
Kristin Vold Nese, dirigent.

Bill Kr 200,-/100,-
Arr. Kirkens Korskole Nøtterøy

Silje Aker Johnsen, sopran
har et stort fokus på samtidsmusikk, performance, scenekunst i sitt
virke,samt et variert klassisk koloraturrepertoar. Hun er utdannet ved 
Griegakademiet i Bergen, Universität der Künste, Berlin og Norges 
Musikkhøgskole. Hun er fra Tønsberg.

Korskolens jul
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Autorisert Regnskapsførerselskap  
 

Kontaktperson Nøtterøy: 
Jan Eirik Singstad, Tlf: 48185876  
 

www.midtvestfold.no 

  

Baby- barn- og ungdomsklær  Tlf: 33 32 28 60  

 Name it
- Newborn
- Mini
- Kids

 Mexx

 Levis

 Gant

 Troll

 Ticket
to heaven

 Quicksilver

 Napapijri

 Roxy

 Grundt

 DKNY

Butikken med 
kvalitet og service!

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. . 00,-

Stort utvalg av
GRAVMONUMENTER

KJØKKENBENKPLATER
PEISPLATER

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no
www.steinprodukter.no

Din hørsel - vår sak! 
Vi låner ut Teleslynge 

gratis. Flott hjelpemiddel til 
høreapparat brukere i jubileer, 
foreninger, minnesamvær o.l. 

Enkel i bruk.
For mer informasjon: 

Ring 33 40 78 90.
-

NB! Vi selger batterier til 
høreapparater - 
kr. 35 pr. brett

Nøtterøy og Tjøme 
Hørselslag

www.klemmetsby-firing.no

Døgnvakt: 33 38 47 00

 

Kirkeveien 176, 3140 Borgheim
notteroy@klemmetsby-firing.no

Teie  •  06.00–24.00 (24.00)

Regnskap SA

Medarbeider søkes
Teie kirkes hår og fotpleie salong har stort behov for flere 
frivillige medarbeidere.

Oppgaver:
Kaffe servering, litt rydding, betjene telefonen og ta imot 
betaling.

Ta kontakt med Tone Patrick på telefon 975 93 577
for mer informasjon.

Amundsen Anlegg
Kirkegårdservice

• Oppretting
• Vask (høytrykk)
• Bolting
• Selvvanningskasser

Tlf: 930 23 217
www.amundsenanlegg.no

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3138 Skallestad

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

TEIE
Bellevuesenteret
Tlf. 33 35 20 60
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ØY  SALMEBOK

Ny salmebok!
Det er en historisk begivenhet når det nå
utgis ny salmebok i Den norske kirke. Det
er 28 år siden sist, og bare tre ganger i
forrige århundre kom det ut salmebøker i
vår kirke.

Arbeidet med Norsk salmebok 2013
startet i 2004, som en del av gudstjenes-
tereformen. Mange av landets menigheter
har vært høringsinstanser på forslaget
som kom i 2008, og salmeutvalget har
vært behandlet på to kirkemøter.

Resultatet har blitt ei salmebok med 899
salmenummer, av disse er 535 salmer
videreført fra Norsk Salmebok (1985) og
124 salmer er videreført fra Salmer 1997.
240 salmer er nye, og blant disse er både
mange kjente og flere nyskrevne salmer. 

Den nye salmeboka har en langt større
sjangerbredde enn tidligere salmebøker. Her
står de tradisjonelle salmene side om side
med gospel, spirituals, såkalt moderne
lovsang, viser, afrikanske, latin-amerikan-
ske og asiatiske salmer. Innslag av salmer
på de tre samiske språkene og kvensk viser
det språklige mangfoldet innenfor Den
norske kirke. Salmer på engelsk og andre
fremmedspråk er kommet med, noe som re-
flekterer at kirken er internasjonal, og som
samtidig gir hjelp til å inkludere innvandrere
i norske menigheter. 

Ny salmebok kommer samtidig i flere ut-
gaver: menighetssalmebok, pocketsalme-
bok, storskriftsalmebok, besifret
salmebok, koralbok – og digital salmebok.
Besifringsutgaven, der alle salmer i boka
er besifret, er noe helt nytt, som gjør det
mye enklere å bruke band i kirken, som al-
ternativ til eller i samspill med orgel. Det
legger til rette for større instrumental
bredde i gudstjenesten.

Åge Haavik, seniorrådgiver i Kirkerådet,
har vært sentral i arbeidet med ny salme-
bok. Han beskriver salmeboken som et
smykkeskrin: ” I salmene møter vi evange-
liet i hele sin rikdom, lagt til rette i kunst-
nerisk form. Det bibelske budskapet i alle
sine fasetter er samlet i en enhet av to
kunstverk; et dikt og en komposisjon. Sal-
mene har blitt til der budskapet og livser-
faringene møtes. Gjennom tre tusenår
med salmesang har det skiftet hva man
har festet seg ved og vektlagt av det rike
innholdet i Bibelen – akkurat som en vak-
ker og verdifull stein kan bli slipt og forme
en mengde av fasetter. De litterære for-
mene og den musikalske stilen har òg ut-
viklet seg gjennom hundreårene. Salmene
bærer derfor med seg et avtrykk av tiden
og stedet som skapte dem.  De mange nav-
nene og årstallene  i salmeboken  bærer
vitnemål om mennesker  i ulike tidsepoker
og med ulike skjebner. Det mest verdifulle

fra alle tidsaldrer er gitt videre til oss. Sal-
meboken er derfor den rikeste kilde vi har
til teologi og troshistorie fra ulike tider.
Samtidig er den en makeløs kulturhistorie
i konsentrert form. Salmeboken er et
smykkeskrin.”

Torsdag 30. januar arrangeres det salme-
kveld i Nøtterøy kirke der den nye salme-
boken blir presentert av de fire kantorer
sammen med flere av korene i korskolen.
Og lørdag 8. februar innbyr Ung Kirkesang
til salmekveld i Tønsberg Domkirke. 

v/kantor Jan R

Trosopplæringsplanen for Teie, Torød og Nøtterøy 
menigheter klar for gjennomlesning i menighetsrådene

Trosopplæringsplanen for Teie, Torød og Nøtterøy me-
nigheter legges snart frem for menighetsrådene til
gjennomsyn og behandling og godkjenning, og sendes så
til bispedømmekontoret for godkjenning hos biskopen
våren 2014. Trosopplæringsutvalget har jobbet frem
planen, og den er ment å være en "levende" plan, som en-
dres og bygges ut i takt med trosopplæringstiltakene.
Ikke alle tiltak i planen er realisert ennå, men menighe-
tene har frist på seg til 2017 på å dra i gang de skisserte
tiltakene. Målet er å ha trosopplæringstilbud for alle al-

derstrinn fra 0 år /dåp til fylte 18 år. Alle tiltak gjøres
på tvers av menighetsgrensene og samler barn og ung-
dom fra de 3 menighetene. Trosopplæringstiltakene
ledes av både ansatte og frivillige, og har du lyst og an-
ledning til å stille som frivillige i et av disse tiltakene i
løpet av et år, er du hjertelig velkommen! Ta kontakt med
Ellen Haga på ellen@kirken.notteroy.no for informasjon.
Det gjelder å koble riktig tiltak til rett person, og finne
plass for den enkeltes engasjement i trosopplæringsar-
beidet for barn og ungdom. 
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Du har valget –

Vi har utvalget!

i kjelleren

Tlf. 90 41 61 66

Stangebyveien 1. Tlf. 33 32 00 35

Alt i plexiglass

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

Bank. Forsikring. Og deg.

For oss er bank 
og forsikring to
sider av samme
sak. For deg 
betyr det at du 
får ivaretatt hele
økonomien
din på ett sted.

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nsp1.no

Vi har alt du trenger 
til:

fotgjengerfeltet rett etter 

 

Nøtterøy
Jern & Bygg AS
Teie Torv  Tlf. 33 32 13 87For brosjyre og informasjon

tlf. 33 40 36 85
elisabeth.ronander@notteroy.kommune.no

Ekebergveien 10 på Teie

mØteplassen 
for aktiviteter og 

frivillige tjenester

MARIBLOMST
Tlf. 33 32 18 66

Teie torv 1 - Tønsberg

Alt som gjelder BMW. 
Og litt til.
Din BMW leverandør i Vestfold 
Semslinna 15. Tlf 33 30 05 00

• Tepper og Teppekanting
• Puter 
• Vask  og impregnering
• Reparasjon

Tlf.: 33 31 28 79 • Ollebukta, 3126 Tønsberg
E-post: thorboat@online.no

www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Arvid Thoresen
Båtkalesjer AS



14 NØTTERØY menighetsblad

ØY   SLEKTERS GANG

DØPTE 
Ada Katharina Aasen
Ellinor Westrheim
Lilli Lovise Duff
Lerke Sundvor Rosingaunet
Amalie Pedersen Norheim
Julia Liaskar Grøtterud
Signe Øygard
Mikkel Huseby
Matias Olaf  Butenko Christensen
Eira Aronsen Valmestadrød
Ella Kjølberg Dørrich
Victoria Schwer Ravn

DØDE 
Kari Fuhr Mjaaland
Eva Lind
Alf  Jens Byholt
Anne-Lise Jensen
Liv Olsen
Astrid Margrethe Bakke
Edith Greta Amundsen
Dagfinn Andersen
Jorunn Irene Halvorsen
Anne-Lise Paulsen
Erna Maria Tunstad
Bjørn Rolf  Martinsen
Ragnar Kruger
Astrid Haugen

Jan Haaseth
Frøydis Bredrup Petersen
Jan Stolp
Erling Bleken
Ragnhild Halvorsen
Judith Irene Andersen
Anne-Karin Engh
Solveig Larsen
Knut Bøyesen
Hanne Margrethe Gaasø
Ole Anton Thon
Erling Marin Abrahamsen
Egil Tormod Grøndahl
Halvor Aas

VIEDE
Stina Elling Ottesen og Øystein Melle Ekenes
Anne-Marie Storøy og Per Kristian Sjonbotten
Kari Øyen Thaulow og Kjell Peter Brende
Silje Malmedal og Kjetil Nes
Annette Øverlier og Toni Severinsen
Mona Skjelbred og Anders Hansebråten
Lene-Marie Hovland og Eirik Christensen
Paulina Szkaradkiewicz og Espen Ekdahl

Mikkel Skytøen Knudsen
Sofia Skytøen Knudsen
Tille Dynna
Ella Victoria Nilssen-Marthinius-
sen
Astrid Marie Aas Lahti
Michael Khanmoradi Gargari
Emma Khanmoradi Gargari
Joseph Khanmoradi Gargari
Andreas Langset Skilbreid
Rakel Koren
Ludvig Solberg-Kelder

Isak Andresen Brodahl
Julie Rougnø Bakke
Simen Olav Holtan Larsen
Theodor Sørhuus Lia-Røgeberg
Annabell Stene Olsen
Sebastian Benedikt Amundsen Olafsson
Jenny Alvilde Johannessen Reirå
Thea Amalie Vibeto
Linnea Vang
Malia Tønnesen Ervik
Leo Siring-Grande

Guds dristighet - tanken vender stadig tilbake i mitt sinn, når julen
nærmer seg. Sammenstillingen virker uvant for mange.
Barnelærdommen inneholdt riktignok noe om Guds hellighet og
herlighet, om hans evighet, umålelighet og allmakt. Men vi vil nok
helst forme Gud i vårt eget bilde. Da blir det ofte merkelig blekt
og snilt. Vi stenger Gud inne i våre egne borgerlige rammer. Eller
vi vil være i fred med vår egen selvbestemmelse og ikke ha for
mye innblanding fra høyere hold. Gud blir ubevegelig og atstadig,
kanskje endog liten og blodfattig. En forsiktig Gud, rett og slett.

Går det an å tale om Guds dristighet?

Jeg tror det er en dekkende karakteristikk, helt i tråd med
Bibelens budskap, som fra ende til annen handler om Guds
ufattelig mot og vilje til handling. Først da han skapte verden og
tok sjansen på sitt mest risikable eksperiment: mennesket - med
dets enorme ressurser og dets frihet. Gud ville fellesskap og
kjærlighet. Begge deler fordrer frihet. Men den sjansen tok Gud.
Når så friheten er misbrukt på det skjendigste, og det meste er

gått galt, avslører Gud på ny sin ufattelige dristighet: Jesus. Han
kasserer ikke sitt feilslåtte eksperiment. Tvert om. I en verden
preget av ødeleggelse, undertrykkelse og forakt - ikke minst for
de små og svake og ubeskyttede - lar Gud sin egen Sønn komme
inn - først som foster, deretter som spedbarn. På ubeskyttet
menneskelig vis. Kan dristigheten settes mer på spissen?
- Den Evige går inn i tiden,
- den Helligste gir seg en syndig verden i vold,
- den Allmektige kler seg i avmakt,
- den Umåtelige prisgis det høyst målbare - mellom plankene i en
krybbe!

Guds dristighet. Det er et treffende uttrykk. Og det henger
sammen med noe annet: Guds ufattelige generøsitet. Han gir seg
hen for en verden som knapt har plass for ham, men hans glede
skal være ‘for hele folket’. Det er så alle våre hjemmesnekrede
gudsforestillinger må briste.

Så - bort med bildet av den atstadige, kjølige, forsiktige Gud! 

Guds dristighet



NØTTERØY menighetsblad 15

REDAKTØREN HAR SISTE ORDET ØY

Ikonen på forsiden av menighetsbladets julenummer er hentet
fra en annen tradisjon enn vår egen. Jomfru Maria med
Jesusbarnet finnes i flere varianter i Østkirken. Denne kalles
’Ømhetens gudsmoder’ (’Eléousa’). Mange her i Vesten har lært
å verdsette slike bilder. I møte med det litt fremmedartede,
kan vi inspireres og fordypes i troens hemmeligheter. 

Vi har for oss en utgave av det julebilde kanskje de fleste av
oss har mest kjær: en mor med barnet i fanget. Vi møter med
andre ord et helt grunnleggende fenomen i vår verden. Slik
starter det for oss alle. Slik berører dette motivet oss helt inn
i det innerste av vår menneskelighet.

Det neste er ømheten. Den er jo også helt åpenbar. Se hvor
nær de er hverandre, og hvor tett de holder om og av
hverandre, de to! Vi har sett noe liknende i våre egne nære
sammenhenger. Og kanskje er det noe ved det vi lengter
tilbake til, uansett hvor gamle vi blir: å bli holdt om og holdt av,
av noen som er større enn vi selv, en dypere trygghet og fred.

Ser du litt nærmere på jomfru Maria i denne fremstillingen,
er det noe ved øynene som er litt særegent. Hun ser ikke på
barnet. Hun ser ikke ut i luften heller, tror jeg. Hun ser -  innover.
Hun grunner på det mysterium hun er involvert i - ved barnet
hun holder i fang. Den hemmelighet som engelen forkynte for
henne ni måneder før nedkomsten. Den tydning som hyrdene
på marken kom til stallen med. Om jomfru Maria presiseres det
at hun “gjemte alt dette i sitt hjerte og grunnet på det”. 

Det er den samme hemmeligheten Jesus setter ord på i
Johannesevangeliet (3, 16): “For så høyt har Gud elsket verden,
at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på
ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv”.

Bildet av ‘Ømhetens gudsmoder’ kan sette mange tanker i
sving. Men det avtegner en del av en gigantisk
kjærlighetshistorie. På egne vegne kan jeg si: Jo, jeg ser en mor
som favner sitt barn, og et barn som favner sin mor. Men jeg ser
noe mer: jeg ser Guds Sønn favne sin jordiske mor. Men derved
favner han hele menneskeslekten. Hun representerer oss alle.
Og jeg ser mor Maria favne Guds Sønn. Må hun få følge av
mange også denne julen. 

”Han som all verden er for trang,
ligger på sin moders fang
som en av våre kjære små,
den Gud som lar oss opphold få.”

- som en av våre 
kjære små ...

Ønsker du at Menighetsbladet 
kommer ut til alle hustander på øya?  

Vi trenger flere villige hender som vil ta en rute -  4
ganger pr år.  Ruta tar ca 1 time og til gjengjeld får du god
mosjon og frisk luft.  Tar du utfordringen? 
Meld deg på til Tor Carlstedt, 
e-post cartoa@tryg.no eller telefon 33320172

ØYSTEIN THELLE 
ANSVARLIG REDAKTØR



ØY OVERSIKT 

DEN NORSKE  KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn

For mer informasjon, se annonsering i dagspressen og vår hjemmeside: www.kirken.notteroy.no. 

Dato                       Nøtterøy kirke             Teie kirke              Torød kirke                Veierland kirke

1. desember Lysmesse Gudstjeneste
1. søndag i advent kl 1800 tilrettelagt for barn
Matt. 21,1-11

8. desember Gudstjeneste Lysmesse Lysmesse
2. søndag i advent kl 1700 kl 1900
Joh. 14,1-4 

15. desember Korskolen julekonsert Gudstjeneste
3. søndag i advent kl 1800
Matt. 11,2-11

22. desember Gudstjeneste
4. søndag i advent
Luk. 1, 46-55

24. desember Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Julaften kl 1300, 1430 og 1600 kl 1430 og 1600 kl 1430 og 1600 kl 1330
Luk. 2, 1-20

25. desember Gudstjeneste Gudstjeneste
Juledag kl 1300 kl 1200
Joh. 1, 1-14

26. desember Gudstjeneste 
2. Juledag
Matt. 2, 16-23

29. desember Gudstjeneste
Romjulssøndag
Matt. 2, 13-15 

1. januar Gudstjeneste
Nyttårsdag 
Luk. 2, 21

5. januar Gudstjeneste Gudstjeneste
Kristi åpenbaringsdag
Matt. 2, 1-12

12. januar Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
2. søndag i åpenbaringstiden
Matt. 3, 13-17

19. januar Gudstjeneste Gudstjeneste
3. søndag i åpenbaringstiden
Joh. 2, 1-11

26. januar Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
4. søndag i åpenbaringstiden
Luk. 18, 35-43

2. februar Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
5. søndag i åpenbaringstiden
Mark. 2, 1-12

9. februar Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
6. søndag i åpenbaringstiden
Joh. 6, 63-69

16. februar Gudstjeneste Gudstjeneste
såmannssøndagen
Luk. 8, 4-15

23. februar Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Kristi forklarelsesdag
Matt. 17, 1-9

2. mars Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
Fastelavenssøndag
Joh. 17, 20-26

9. mars Gudstjeneste Gudstjeneste Gudstjeneste
1. søndag i fastetiden 
Matt. 4, 1-11


